



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 093/2020, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E HELITECNICA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.

Aos quinze dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, o **MUNICÍPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **LUIZ CARLOS BONI** e **HELITECNICA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA**, neste ato representado por seu Administrador o Sr. **EDILSON TADEU CASANOVA**, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº 093/2020, firmado entre as partes em data de 23 de abril 2020, cujo objeto é a contratação de empresa visando à aquisição de toners e suprimentos para impressoras e calculadoras destinados as necessidades de consumo de todas as secretarias deste Município de Planalto, referente à Ata Registro de Preços nº 093/2019, conforme especificações do Termo de Referência, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 6.886,30 (seis mil oitocentos e oitenta e seis reais e trinta centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo nº 093/2020, celebrado entre as partes em data de 23 de abril de 2020, tendo como importe o valor de R\$ 31.430,40 (trinta e um mil quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 38.316,70 (trinta e oito mil trezentos e dezesseis reais e setenta centavos).

ITENS							
Lote	Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	CARTUCHO DE TONNER PRETO TN660 PARA IMPRESSORA BROTHER HL2320/HL2360. CARTUCHO DE TONNER PRETO TN660 PARA IMPRESSORA BROTHER HL2320/HL2360. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO.	BRAVO	UN	13	40,00	520,00
LOTE: 001 - Lote 001	4	CARTUCHO DE TONNER PRETO TN450 PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 7065DN. CARTUCHO DE TONNER PRETO TN450 PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 7065DN. VALIDADE	BRAVO	UN	02	39,90	79,80

		MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO.					
LOTE: 001 - Lote 001	6	CARTUCHO DE TONNER HP CE255, MÉDIA DE 6000 PAGINAS. CARTUCHO DE TONNER HP CE255, MÉDIA DE 6000 PAGINAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO.	BRAVO	UN	02	86,50	173,00
LOTE: 001 - Lote 001	8	CARTUCHO DE TONNER PRETO D101-S PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2165. CARTUCHO DE TONNER PRETO D101-S PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2165. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO.	BRAVO	UN	02	61,00	122,00
LOTE: 001 - Lote 001	16	CARTUCHO DE TONER D205 PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5637FR, CARTUCHO DE TONER D205 PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5637FR, COM RENDIMENTO MÉDIO DE 8000 PAGINAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO.	BRAVO	UN	03	88,00	264,00
LOTE: 001 - Lote 001	17	CARTUCHO DE TONER D203 PARA IMPRESSORA SAMSUNG M4070FR, CARTUCHO DE TONER D203 PARA IMPRESSORA	BRAVO	UN	01	125,00	125,00

		SAMSUNG M4070FR, COM RENDIMENTO MEDIO DE 15000 PAGINAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO.					
LOTE: 001 - Lote 001	18	CARTUCHO DE TONER D201 PARA IMPRESSORA SAMSUNG 4080, CARTUCHO DE TONER D201 PARA IMPRESSORA SAMSUNG 4080, COM RENDIMENTO MEDIO DE 20000 PAGINAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO.	BRAVO	UN	04	298,00	1.192,00
LOTE: 001 - Lote 001	19	CARTUCHO DE TONER D208 PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5835, CARTUCHO DE TONER D208 PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5835, COM RENDIMENTO MEDIO DE 8000 PAGINAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. NÃO REMANUFATURADO E NÃO RECONDICIONADO	BRAVO	UN	03	198,00	594,00
LOTE: 001 - Lote 001	26	FITA PARA CALCULADORA DE MESA OVIETTI LOGOS 48	MULTILASER	UN	01	18,50	18,50
LOTE: 001 - Lote 001	27	FITA PARA CALCULADORA DE MESA OVIETTI LOGOS 802/804 B	MULTILASER	UN	05	16,90	84,50
LOTE: 001 - Lote 001	28	FITA PARA CALCULADORA DE MESA PROCALC PR4000	MULTILASER	UN	01	59,90	59,90
LOTE: 002 -	6	CARTUCHO DE TONER D203 PARA	SAMSUNG	UN	04	380,00	1.520,00

Lote 002		IMPRESSORA SAMSUNG M4070FR. CARTUCHO DE TONER D203 PARA IMPRESSORA SAMSUNG M4070FR. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. ORIGINAL					
LOTE: 7 002 - Lote 002		CARTUCHO DE TONER D201 PARA IMPRESSORA SAMSUNG 4080. CARTUCHO DE TONER D201 PARA IMPRESSORA SAMSUNG 4080. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA. ORIGINAL	SAMSUNG	UN	04	495,00	1.980,00
LOTE: 15 002 - Lote 002		FITA PARA IMPRESSORA EPSON LX-350, ORIGINAL	EPSON	UN	04	38,40	153,60
TOTAL							6.886,30

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do valor contratual), em virtude do acréscimo, constante na Cláusula Primeira (do objeto do contrato), passando o valor total contratado na importância R\$ 38.316,70 (trinta e oito mil trezentos e dezesseis reais e setenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Fica alterada a Cláusula Nona (dos prazos), prorrogando o prazo de vigência por 02 (dois) meses, finalizando em 30/08/2021.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Luiz C. Boni
LUIZ CARLOS BONI
 Prefeito Municipal

EDILSON TADEU CASANOVA
 Helitecnica Equipamentos Para Escritório Ltda



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Testemunhas:


EDERSON ALTINO KOBBS
RG nº 7.392.781-7/PR


CEZAR AUGUSTO SOARES
RG nº 9.849.923-7 / PR